

**Pani  
Elżbieta Rafalska  
Minister Rodziny, Pracy i Polityki  
Społecznej**

*Szanowna Pani Minister,*

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej zwraca się do Pani Minister z prośbą o pilną możliwość spotkania z przedstawicielami naszej organizacji, która zrzesza pracowników socjalnych i pracowników pomocy społecznej, zarówno z większych ośrodków miejskich, jak i małych gmin, regionów oraz powiatów Polski.

W działaniach naszej Federacji, która istnieje 6 lat, szybko się rozwija i wzrasta - pracownicy pomocy społecznej w Polsce dostrzegli szansę na integrację i reprezentację swojego środowiska zawodowego, które dotychczas było rozproszone terytorialnie i pozbawione swojego branżowego oraz profesjonalnego głosu m.in. w większych organizacjach, podporządkowanych innym sektorowym związkom np. funkcjonującym w systemie ochrony zdrowia.

Od 6 lat regularnie zgłaszamy postulaty środowiskowe oraz opiniujemy projekty rozwiązań prawnych, dotyczące zarówno spraw pracowniczych jak i profesjonalnych. Nasze uwagi służą rządzącym tworzeniu efektywnych rozwiązań w obszarze publicznej pomocy społecznej i są przez nich faktycznie wykorzystywane. Nasza organizacja posiadała i posiada m.in. swojego przedstawiciela w Radzie Pomocy Społecznej VII i VIII Kadencji.

W miesiącu marcu br. nasza organizacja przedłożyła Pani Minister konkretne propozycje niezbędnych i pilnych zmian legislacyjnych dotyczących wykonywania zawodu pracownika socjalnego. Następnie w kwietniu br. zgłosiliśmy pakiet rozwiązań prawnych, których celem miało być usprawnienie systemu świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych oraz wychowawczych. Dodatkowo w maju br. postulowaliśmy zmiany w systemie wspierania rodziny i pieczy zastępczej, zwracając m.in. uwagę na konieczność wzmocnienia uprawnień asystentów rodziny oraz koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

Wszystkie ww. nasze działania podjęte w ramach dialogu społecznego miały służyć poprawie systemu wspierania obywateli oraz rodzin, a także usprawnieniu wykonywanych zadań przez służby społeczne m.in. poprzez wzmocnienie ich efektywności oraz ograniczenie negatywnych zjawisk pracowniczych jak: odchodzenie z zawodu pracowników socjalnych i ich deficyt na rynku pracy, wypalenie zawodowe, niski prestiż społeczny, a także brak godnych uposażeń zawodowych.

W związku z powyższym przedstawiciele Federacji prowadzili w ostatnich miesiącach rozmowy w powyższych sprawach projektów zmian prawnych, organizacyjnych oraz postulatów pracowniczych m.in. z Dyrektorem Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej - Panią Krystyną Wyrwicką. Pomimo obietnicy z złożonej przez Panią Dyrektora - do kolejnego spotkania, które miało się odbyć w drugiej połowie miesiąca czerwca br. z nieznanymi nam przyczynami nie doszło, a dalszy kontakt został nagle zerwany. Od tego czasu brak jest odpowiedzi Departamentu na kierowane wiadomości mailowe oraz wielokrotne próby nawiązania kontaktu telefonicznego kończą się także brakiem odpowiedzi sekretariatu Pani Dyrektora.

Uważamy zatem, że możliwości rozmów na poziomie Pani podwładnych w Ministerstwie zostały wyczerpane. W związku z powyższym zwracamy się do Pani Minister o bezpośrednie spotkanie, które na obecnym etapie może wyjaśnić stanowisko Ministerstwa w wielu istotnych dla pracowników pomocy społecznej kwestiach oraz zgłaszanych postulatach.

Ze względu na szacunek, jaki okazuje Pani osobom korzystającym z pomocy społecznej, rodzinom i grupom społecznym, a ostatnio np. opiekunom dorosłych osób niepełnosprawnych, z którymi w krótkim czasie spotykała się Pani kilka razy osobiście, występując wielokrotnie w towarzystwie Premiera, liczymy na podobny szacunek okazany pracownikom socjalnym i pracownikom pomocy społecznej, którzy obsługują tak ważne społecznie programy pomocowe.

W naszej opinii tylko bezpośredni dialog umożliwi nam powrót do pracy nad ww. propozycjami, które są konstruktywne i prospołeczne. Brak dalszych rozmów i efektywnego dochodzenia do możliwych rozwiązań doprowadzi bowiem do sytuacji, w której środowisko zawodowe pracowników socjalnych i pomocy społecznej, w tym także naszej organizacji – czując się ignorowane i traktowane przedmiotowo, zmuszone będzie wejść na drogę otwartego sporu z Rządem RP, na co jesteśmy przygotowani, jednak traktujemy to rozwiązanie jako ostateczne.

Prosimy zatem o zaproponowanie dogodnego terminu spotkania i kierowanie odpowiedzi na adres mailowy Federacji. Dziękujemy

*Z poważaniem*

Otrzymują

1. Adresat (mail)
2. a.a

Do wiadomości:

1. Pan Mateusz Morawiecki  
Prezes Rady Ministrów (mail)

PRZEWODNICZĄCY  
Polskiej Federacji Związkowej  
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

*mgr Jerzy Gilewski*

Polska Federacja Związkowa  
Pracowników Socjalnych  
i Pomocy Społecznej

adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa  
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909  
Strona internetowa: [www.federacja-socjalnych.pl](http://www.federacja-socjalnych.pl)  
e-mail: [kontakt@federacja-socjalnych.pl](mailto:kontakt@federacja-socjalnych.pl)  
tel. 507 500 885

